[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2018 № ПОС.03-1892/18
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении торжественных мероприятий,
посвящённых 120-летию со дня рождения главного конструктора
танка Т-34 Кошкина М.И. в городском округе
городе Переславле-Залесском 3 декабря 2018 года

	В целях подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И., и в соответствии с Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.10.2011 № 132,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план по подготовке и проведению торжественных мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И., в городском округе городе Переславле-Залесском 3 декабря 2018 года согласно приложению.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение торжественных мероприятий, посвящённых 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И., управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Миниханова А.М.)
3. Рекомендовать МО МВД России «Переславль-Залесский» (Гуров А.Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения торжественных мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И., согласно приложению.
	4. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Харчиков К.С.) обеспечить своевременное оказание медицинской помощи 3 декабря 2018 года во время проведения торжественных мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И.
	5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                               Ж.Н. Петрова

Приложение
к постановлению Администрации
г. Переславля-Залесского
от 14.11.2018 № ПОС.03-1892/18

П Л А Н
по подготовке и проведению торжественных мероприятий,
посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора
 танка Т-34 Кошкина М.И. 3 декабря2018 года

	№ п/п

	Мероприятие

	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 15 ноября 2018 года разработать программу торжественных мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И. и дать информацию о программе мероприятий в СМИ и на официальный сайт органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского;
- подготовить и провести торжественные мероприятия, посвященные 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И. 3 декабря 2018 года:
 - 11.00 у стелы на улице, названной в честь Героя Социалистического Труда главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И.(ул. Кошкина М.И.) церемонию возложения цветов,
-  11.10 в парке Победы торжественный митинг,
- 12.00 у памятника танку Т-34 (м.Говырино Переславский район) церемонию возложения цветов,
- 13.00 у памятника Кошкину М.И.(д. Брынчаги, Переславский район) торжественный митинг-концерт.

	Миниханова А.М.

	МУ «Молодежный центр»:
- 3 декабря 2018 года обеспечить участие волонтеров и  сотрудников МУ «Молодежный центр» в подготовке и  проведении торжественных мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34 Кошкина  М.И. согласно программе:
- 11.00 у стелы на улице, названной в честь Героя Социалистического Труда главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И.(ул. Кошкина М.И.) церемония возложения цветов,
-  11.10 в парке Победы торжественный митинг,
- 12.00 у памятника танку Т-34 (м.Говырино Переславский район) церемония возложения цветов,
- 13.00 у памятника Кошкину М.И.(д. Брынчаги, Переславский район) торжественный митинг-концерт.
	Якунин Д.Ю.

	МУК КДЦ «Плещей»:
- 3 декабря 2018 года с 10.30 до 11.30 в парке Победы обеспечить работу звукоусиливающей аппаратуры и звукооператора на торжественном митинге, посвященном 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И.
- 3 декабря 2018 года с 13.00 до 14.00 у памятника Кошкину М.И. (д. Брынчаги, Переславский район) обеспечить участие творческих коллективов МУК КДЦ «Плещей» торжественном в митинге –концерте.
	Клинова Н.А.

	МУК «ГБО»:
- с 20 ноября по 5 декабря 2018 года организовать  и провести тематические книжные выставки и комплексные мероприятия, посвященные 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И.
	Тютляева Л.А.

	2.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 7 декабря  2018 года  организовать  и провести в школах открытые уроки истории, посвященные 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И.;
- 3 декабря 2018 года обеспечить участие обучающихся школ города (не менее 20 человек от школы) в торжественных мероприятиях, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И. согласно программе:
-11.00 у стелы на улице, названной в честь Героя Социалистического Труда главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И.(ул. Кошкина М.И.) церемония возложения цветов,
- 11.10 в парке Победы торжественный митинг;
- 3 декабря 2018 года с 11.10 до 11.30 в парке Победы  обеспечить участие творческих коллективов муниципальных учреждений дополнительного образования в торжественном митинге.
	Коняева Т.Ю.

	3.
	Департамент образования  Администрации Переславского муниципального района:
- 3 декабря 2018 года с 13.00 до 14.00 обеспечить участие обучающихся школ Переславского муниципального района в торжественном митинге-концерте, посвященном 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И. и организовать их доставку   на мероприятие на школьных автобусах в д. Брынчаги к памятнику Кошкину М.И.
- в срок до 7 декабря  2018 года  организовать  и провести в школах открытые уроки истории, посвященные 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И.

	Никонорова Т.В.

	4.
	Центр развития и культуры Переславского муниципального района:
- в срок до 25 ноября 2018 года разработать сценарий проведения торжественного митинга- концерта у памятника Кошкину М.И. в
д. Брынчаги Переславского района;
- 3 декабря 2018 года с 13.00 до 14.00 организовать и провести торжественный митинг-концерт у памятника Кошкину М.И.  в д. Брынчаги Переславского района с участием творческих коллективов СДК, обеспечить работу звуковой аппаратуры и звукооператора.

	Петрина Т.И.

	5.
	Администрация Нагорьевского поселения Переславского муниципального района:
- в срок до 30 ноября  2018 года провести работы по  уборке и благоустройству  территории  у памятника Кошкину М.И.  в д. Брынчаги Переславского района для проведения торжественных мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И.
	Стенин А.И.

	6.
	Администрация Пригородного поселения Переславского муниципального района:
- в срок до 30 ноября  2018 года провести работы по  уборке  и благоустройству территории  у памятника танку Т-34 в м. Говырино Переславского района для проведения торжественных мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И.
	Трошина С.Л.

	7.
	МУ «Служба транспорта и технического обеспечения» Переславского муниципального района
- 3 декабря 2018 года выделить генератор для проведения торжественных мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И. в
 д. Брынчаги Переславского района;
- 3 декабря 2018 года предоставить школьные автобусы и транспорт для участия в торжественных мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И. в д. Брынчаги Переславского района.

	Кузнецов М.С.

	8.
	Отделению Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г. Переславля-Залесского рекомендовать:
- принять участие в торжественных мероприятиях, посвященных 120-летиюсо дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И. 3 декабря 2018 года согласно программе:
 - в 11.00 у стелы на улице, названной в честь Героя Социалистического Труда главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И.(ул. Кошкина М.И.) церемония возложения цветов,
- в 11.10 в парке Победы торжественный митинг,
- в 12.00 у памятника танку Т-34 (м.Говырино Переславский район) церемония возложения цветов,
- 13.00 у памятника Кошкину М.И.(д. Брынчаги, Переславский район) торжественный митинг-концерт.
	Шабанов В.А.

	9.
	Отделению Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Переславского муниципального района рекомендовать:
- 3 декабря 2018 года обеспечить участие официальных гостей  на торжественных мероприятиях, посвященных 120-летиюсо дня рождения, главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И. согласно программе:
- в 11.00 у стелы на улице, названной в честь Героя Социалистического Труда главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И.(ул. Кошкина М.И.) церемония возложения цветов,
- в 11.10 в парке Победы торжественный митинг,
- в 12.00 у памятника танку Т-34 (м.Говырино Переславский район) церемония возложения цветов,
- 13.00 у памятника Кошкину М.И.(д. Брынчаги, Переславский район) торжественный митинг-концерт.
	Кошелев О.М.

	10.
	ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А. Невского рекомендовать:
- организовать открытые уроки истории;
- принять участие в торжественном митинге, посвященном 120-летиюсо дня рождения, главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И. 3 декабря 2018 года в 11.00 в парке Победы.
	Белова Е.В.

	11.
	Войсковой части 74400 рекомендовать:
- 3 декабря  2018 года командировать оркестр войсковой части для участия  в торжественных мероприятиях, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И.  согласно программе:
 - в 11.00 у стелы на улице, названной в честь Героя Социалистического Труда главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И.(ул. Кошкина М.И.) церемония возложения цветов,
- в 11.10 в парке Победы торжественный митинг,
- в 12.00 у памятника танку Т-34 (м.Говырино Переславский район) церемония возложения цветов,
- 13.00 у памятника Кошкину М.И.(д. Брынчаги, Переславский район) торжественный митинг-концерт;
- 3 декабря 2018 года с 13.00 до 14.00 выставить почетный  караул  и возложить гирлянду  к  памятнику  Кошкину М.И., (д. Брынчаги Переславский район)
-3 декабря 2018 года к 12.00 привезти скамейки и столы для «Полевой кухни», установить их  на территории около памятника Кошкину М.И. ( д. Брынчаги, Переславский район)  и обеспечить  работу «Полевой кухни».
	Казаков А.В.

	12.
	МУП «Спектр»:
- в срок до 3 декабря 2018 года провести работы по уборке и благоустройству   территории парка Победы и у стелы на улице, названной в честь Героя Социалистического Труда  главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И. (ул. Кошкина М.И.)
	и.о. Фарфорова Н.Н.

	13.
	ОАО «Ярославская электросетевая компания ОАО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:
- в срок до 1 декабря  2018 г.  проверить электрические розетки для работы звукоусиливающей аппаратуры и обеспечить ее подключение 3 декабря 2018 года в парке Победы с 10.30 до 11.30 на торжественном митинге, посвященном 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И.
	Шабарьков С.Г.

	14.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
- обеспечить охрану общественного порядка во время проведения торжественных мероприятий, посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И.
3 декабря 2018 года согласно программе:
  - в 11.00 у стелы на улице, названной в честь Героя Социалистического Труда главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И. (ул. Кошкина М.И.) церемония возложения цветов,
- в 11.10 в парке Победы торжественный митинг,
- в 12.00 у памятника танку Т-34 (м.Говырино Переслвский район) церемония возложения цветов,
- 13.00 у памятника Кошкину М.И.(д. Брынчаги, Переславский район) торжественный митинг-концерт.
	Гуров А.Н.

	15.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля -Залесского:
- в срок до 25 ноября 2018 года подготовить усиленные  графики  дежурств и схему оповещения в случае возникновения ЧС
- 3 декабря 2018 года принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций и назначить ответственных лиц на время проведения торжественных мероприятий, посвящённых 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И.

Митюнин А.Н.

	16.
	ПЧ-28 ФГКУ «4 ОФПС» по ЯО рекомендовать:
- до 25 ноября  2018 года проинформировать о проведении торжественных мероприятий, посвященных120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И.
	Сиднев А.В.

	17.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- до 25 ноября  2018 года проинформировать станцию «Скорой помощи» о проведении торжественных мероприятий посвященных 120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И. 3 декабря 2018 года согласно программе:
- в 11.00 у стелы на улице, названной в честь Героя Социалистического Труда главного конструктора танка Т-34 Кошкина М.И. (ул. Кошкина М.И.) церемония возложения цветов,
- в 11.10 в парке Победы торжественный митинг,
- в 12.00 у памятника танку Т-34 (м.Говырино Переславский район) церемония возложения цветов,
- 13.00 у памятника Кошкину М.И.(д. Брынчаги, Переславский район) торжественный митинг-концерт.

	Харчиков К.С.

	18.
	Средствам массовой информации обеспечить:
- организовать продвижение торжественных мероприятий, посвященных120-летию со дня рождения главного конструктора танка Т-34  Кошкина М.И., в СМИ;
- опубликовать анонс мероприятий и статьи;
- подготовить репортажи о проведении мероприятий,
- обеспечить профессиональную фото и видеосъёмку.
	Жильцова Е.В.

image1.wmf